κβ Διὰ οἱ αὐθεντάζοντες ἔκλυσαν  
Ἐ αἰτεῖσθε εἴ τι γένονται ως ὁπλολύ; πότε-  
εοι θέλετε τὸ πόμπων ἐκκεισιν εἰ? Τοιούτη-  
μα· ωστε διότι οἰκοδομήματος αἵ αρμονίαι,  
καὶ τῆς σώματος οὔτω σφοδρόν συγχεσίς έστι  
περι αἴπεληλυθέντα· διότι Εἰ τὸ αἷμα δέξελθη,  
καὶ πόμπων διότι αἴλατο μέρες, οὔτω σφόδρα ε-  
πίκαψου τὸ δέξιόν έστι· καὶ διότι τὸ πολλῆς γέ-  
νεσι Θεοῦ ὄλιγον, διότι \* Τοιούτη μαλακὴ τῷ  
σταύρῳ.

Mercu- καὶ Διὰ ἦν οἱ αἴΦεροι σταζούντες τὸ οὐρη-  
rialis, οὐλίτες στείνουσιν; Λίγη πληρεργή μήπω τῷ  
Var.lect. πόρων υγρότητες, τὸ αὔρμα ναυαξίδιον τὸ  
lib. i. c. 9 ἐλαφτίον τοπε, πλείσιον τε ὄγκων ποιεῖται  
& 4 16. αὔρει. Επίκειται γάρ τὸ αἴθοιον έπειτα γῆς  
πόλεωις.

καὶ Διὰ τὸ συνέπειος γένεται τὸ αἰδοῖον ἐ<sup>G. επειτα</sup> τὸ αὐξητικόν; Λέγεται δέ τοι βαρύς  
τοιγίνεσθαι τῷ πάσι μὲν τῷ ὄργχειν \* αἴ-  
ρεσθαι. ρεαθαι; Κατομόχλιον γένεται εἰς ὄργχεις γίνονται.  
[Ε] Διά τοι πνεύματος ταλαιπωμάται τοις πό-  
ροις, οὐ τῷ υγρῷ αὐξανομήσου καὶ μηδα-  
μένου, οὐδὲ υγρῷ γίνοντο μήσου, οὐδὲ γίνεσθαι  
γένεται; Ταῦτα δέ μεγάλα, οὗτοι αἴρεσθαι, λέγεται  
τοι πορρώτεροι τὸ βαρύς τῷ κατομόχλιον  
γίνεσθαι.

A Quicunque autem ex pilis congenitis attate iam prouecta non crescunt , hi omnes decidunt libidinis vſu immoderato. Capillus enim , & supercilium , & cilium , genere congeniti pili continentur , exque his supercilia tantum nonnullis aetate prouectis obdensantur. Quod cur ita sit , alibi rationem attulimus. Reliqua autem utraque genera , eadem illa de causa deficiunt , quod partes superiores sanguinis parum obtinentes , libido refrigerat. Ita Benim efficitur ut locus hic alimentum concoquere non possit : cum autem pili alimento caruerint , defluant necesse est.

20 Quam ob causam qui mingendi desiderio tenentur, concumbere nequeunt? An quod meatus implentur? Quod autem plenum humoris est, id nullum præterea humorum potest suscipere.

21 Cur gignendi facultas iis tollitur, qui  
à varicibus tenentur, siue homo, siue  
aliquid ex cæterorum animantium nume-  
ro est? An quod varix flatu translato fieri  
solet, quo circa in vitiis attrax bilis accom-  
moda est? Fit autem concubitus quoque  
cum flatus excursu. Quamobrem si im-  
petus ille agitur, cum varix exercet, se-  
men non insuper excitatur, sed refrigera-  
tur. Fit igitur inde, ut penis tentigo emar-  
cescat.

22 | Quare qui concumbunt, resolui, atque  
languere magna ex parte solent? An quod  
semen ex omni parte corporis secretio est?  
Itaque ut ædificii constructio, sic corporis  
compactio quatitur, dum semen decedit,  
quasi sanguinis multum, aut aliqua pars  
**D** alia decedat: ita quod exit peropportu-  
num est, & quod exiguum ex multo ali-  
mento conficitur, quemadmodum amy-  
lum ex farina.

23 Cur iis qui concumbunt, si desiderio  
mingendi tenentur, penis intendi veh-  
mentius potest? An quod foramina plena  
redduntur humoris, semen per angusta se-  
promens, molem efficit ampliorem, atque  
extollit? penis etenim ad ipsos meatus est  
positus.

E 24 Quam ob causam tentigo , & amplificatio penis illa existere possit ? An duplex causa est ? vna , quod pondus vergens post testes facit ut penis erigatur : testes enim vicem fulcimenti vectorii capiunt. Altera , quod foramina spiritu admisso implentur , ita ut genitale membrum intumescat , atque se erigat ? An humor auctus translatusq; facit ut moles amplior redundet : penis tamen , qui mensura insigni adoleuerit , minus se patitur efferi ? fit enim ut ita pondus à fulcimento vectis remotius maneat.

25 Qua de causa qui rem agunt Veneream, aut quia etate sunt, quae sufficiat Veneri, malè olent, virusque hirci reddunt: pueri autem non ita olent? An spiritus puerorum (ut dictum iam est) humorum sudoremque concoquere potest, virorum autem nequit?

26 Cur per aestatem viri minūs, mulieres magis concubere valeant? quod Hesiodus quoque poëta inquit.

Fæmineo Venus est usum magis effera sexu:  
Mitior illa viris, & sepe accita relanguet.

Vtrum quodd testes eo tempore magis demittuntur, & flacent, quam per hyemem, cum qui concubitus est, retrahat ac suscipiat illos, necesse sit. An quoniam naturæ calidæ præ nimio calore aestui temporis astuant, collabunturque: frigidæ verò refuentur, & vigint? Est autem vir calidus & siccus, mulier frigida humidaque: ergo virorum tunc vires infirmantur, mulierum corroborantur, & vigint per compensationem qualitatis contrariae.

27 Cur nonnulli rem Veneream cum voluptate patientur, & alii vel ipsi agere cupiant, alii pati tantummodo gestiant? An quodd excrementis singulis locus determinatus à Natura est, in quem instituto secerni naturali debeat, solicitaque natura spiritus excurrens tumorem admouet, excrementumque vna extrudere solet. Verbi causa, vrinam in vesicam, cibum consumptum in aluum, lacrymam in oculos, mucorem in naribus, sanguinem in venas Naturæ deduci placuit: his autem proximè genituram quoque in testes & penem deferri constitutum est. Quibus itaque meatus habitu suo naturali priuantur, vel quia obsecinati sunt, qui ad penem tendant, (quod spadonibus, hisque similibus euenit) vel etiam aliis de causis, his talis humor in sedem confluit, quippe qui hac transmeare soleat: quod eius loci contractio in cocundo, & partium sedi appositarum consumptio, indicant. Qui si admodum semine genitali abundant, excrementum illud largè in eum locum se coligit. Itaque cum excitata cupiditas est, attritum pars ea desiderat, in quam confluit excrementum. Cupiditas autem excitari tum à cibo tum ab imaginatione potest. Cum enim alterutra de causa libido commota est, spiritus eodem concurrit, & genus id excrementi confluit, quod secedere notum est. Et si tenue, spirituoseumve est, cum dissolatum id fuerit, requiescunt: quemadmodum pueris & adolescentibus interdum nullo secreto humore cessare tentigines possunt.